
COMUNE DI MONFUMO
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 31-07-2023

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 20 DEL 31-07-2023

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 
29.06.2023 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000"

Oggi  trentuno del mese di luglio dell'anno duemilaventitre alle ore 20:00, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
FERRARI LUCIANO Presente FORNER MATTEO Assente
METTI ALVISE Presente TOFFOLO 

ALESSANDRO
Presente

RECH SONIA Presente PANDOLFO 
FEDERICO

Presente

FORNER ROBERTO Presente MENEGON GUERRINO Assente
PANDOLFO MATTIA Presente DE CONTO SERENA Presente
ZULIAN MARTA Presente

Presenti    9 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  SIMONETTO MIRKA.
ZULIAN MARTA COME SCRUTATORE
PANDOLFO FEDERICO COME SCRUTATORE

Constatato legale il numero degli intervenuti, FERRARI LUCIANO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 31-07-2023

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 
29.06.2023 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000"

Il CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.02.2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento del DUPS 2023-2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15.02.2023, di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 29.03.2023 di approvazione del PIAO 2023-2025;

DATO ATTO CHE 
- con deliberazione di giunta comunale n. 27 del 22.03.2023 è stato effettuato un prelievo dal fondo di 

riserva e comunicato in consiglio comunale con deliberazione n. 11 del 27.04.2023;
- con la deliberazione di giunta comunale n. 25 del 22.03.2023 è stata effettuata la variazione di 

competenza e di cassa n. 1 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui anno 2022;
- con deliberazione di consiglio comunale n. 13 del 27.04.2023 è stata effettuata la variazione n. 2 al 

bilancio di previsione 2023-2025 in termini di competenza e di cassa;

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 45 del 29.06.2023 avente ad oggetto 
“VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000”;

VISTO l’art. 175 del TUEL e in particolare il comma 4, in base al quale “le variazioni di bilancio 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni successivi e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

RAVVISATA la necessità di ratificare la sopra citata variazione di bilancio di cui alla deliberazione di 
giunta n. 45 del 29.06.2023;

EVIDENZIATO CHE la suddetta variazione di bilancio (di competenza e di cassa), dettagliata 
nell’allegato A1 e A2 alla deliberazione di giunta n. 45 del 29.06.2023, presenta le seguenti risultanze finali:

BILANCIO 
2023-2025

Annualità 2023

BILANCIO 
2023-2025

Annualità 2024

BILANCIO 
2023-2025

Annualità 2025

VARIAZIONI ENTRATE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori entrate correnti € + 3.294,62

Minori entrate correnti € -

Maggiori entrate capitale € +

Minori entrate capitale € -

SALDO € 3.294,62



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 31-07-2023

VARIAZIONE SPESE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori spese correnti € + 13.942,00 2.500,00 2.500,00

Minori spese correnti € - 10.647,38 2.500,00 2.500,00

Maggiori spese capitale € +

Minori spese capitale € -

SALDO € 3.294,62 0,00 0,00

DATO ATTO CHE il requisito dell’urgenza di cui alla deliberazione n. 45 del 29.06.2023 risulta 
motivato dalla necessità di destinare maggiori entrate ed economie di spesa a maggiori spese;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la 
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il 
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B di cui 
alla delibera di giunta comunale n. 45 del 29.06.2023; 

DATO ATTO CHE la variazione di cassa consente di mantenere un fondo cassa al 31.12.2023 non 
negativo;

ACQUISTO il parere favorevole del revisore dei conti acquisito agli atti prot. n. 2349 del 28.06.2023 
e allegato alla sopra citata determinazione giuntale;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 
49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Il Sindaco illustra l’argomento.

Non vengono sollevate osservazioni, effettuate richieste di chiarimenti o interventi da parte dei consiglieri comunali.

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni;

CON VOTI favorevoli e unanimi legalmente espressi per alzata di mano dai n. 9 Consiglieri presenti 
e votanti, ai sensi della vigente normativa,

DELIBERA

1. di ratificare la delibera di giunta comunale n. 45 del 29.06.2023 (allegato A);

2. di precisare che la variazione di bilancio consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri 
stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 
finanziarie stabilite dalla legge nonché la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica imposti dal legislatore, come da allegato B alla delibera di giunta comunale n. 45 del 
29.06.2023;

3. di precisare che viene mantenuto un fondo cassa non negativo;

4. di precisare altresì che il revisore dei conti ha espresso parere favorevole come da allegato e agli atti ns 
prot. n. 2349 del 28.06.2023;

5. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

6. Ed inoltre di dichiarare, con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai n. 9 



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 31-07-2023

Consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 20 del 23-
07-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 31-07-2023

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 
29.06.2023 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 FERRARI LUCIANO  SIMONETTO MIRKA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.



COMUNE DI MONFUMO
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 29-06-2023

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 45 del 29-06-2023

OGGETTO VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA 
AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

Oggi  ventinove del mese di giugno dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
FERRARI LUCIANO SINDACO P
METTI ALVISE ASSESSORE P
RECH SONIA ASSESSORE P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  SIMONETTO MIRKA.

FERRARI LUCIANO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 29-06-2023

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.02.2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento del DUPS 2023-2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15.02.2023, di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 29.03.2023 di approvazione del PIAO 2023-2025;

DATO ATTO CHE 
- con deliberazione di giunta comunale n. 27 del 22.03.2023 è stato effettuato un prelievo dal fondo di 

riserva e comunicato in consiglio comunale con deliberazione n. 11 del 27.04.2023;
- con la deliberazione di giunta comunale n. 25 del 22.03.2023 è stata effettuata la variazione di 

competenza e di cassa n. 1 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui anno 2022;
- con deliberazione di consiglio comunale n. 13 del 27.04.2023 è stata effettuata la variazione al 

bilancio di previsione 2023-2025 in termini di competenza e di cassa;

CONSIDERATO CHE l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, al comma 2 lettera b) attribuisce alla competenza 
del Consiglio comunale le deliberazioni in materia di variazioni di bilancio, consentendo tuttavia alla Giunta 
comunale, al comma 4, l’adozione delle stesse con deliberazione in via d'urgenza da sottoporre a ratifica del 
Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza;

CONSIDERATO CHE i commi 4 e 5 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 dispongono testualmente:
 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine” (comma 4);

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, 
l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 
dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

DATO ATTO CHE si rende necessario effettuare una variazione d’urgente agli stanziamenti di bilancio 
2023-2025 al fine di prendere atto di maggiori entrate correnti e minori spese correnti al fine di finanziare 
maggiori spese correnti e capitale e minori entrate di parte capitale;

RILEVATO che si rende necessario apportare una modifica urgente al Bilancio di Previsione 2023-2025, 
annualità 2023-2024-2025, come da allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico);

VISTO il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023-2024-2025, in termini 
di competenza e di cassa predisposto dall'Ufficio di Ragioneria, Allegato A1 (sintetico) e Allegato A2 
(dettaglio) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti risultanze finali:

BILANCIO 
2023-2025

Annualità 2023

BILANCIO 
2023-2025

Annualità 2024

BILANCIO 
2023-2025

Annualità 2025

VARIAZIONI ENTRATE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori entrate correnti € + 3.294,62



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 29-06-2023

Minori entrate correnti € -

Maggiori entrate capitale € +

Minori entrate capitale € -

SALDO € 3.294,62

VARIAZIONE SPESE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori spese correnti € + 13.942,00 2.500,00 2.500,00

Minori spese correnti € - 10.647,38 2.500,00 2.500,00

Maggiori spese capitale € +

Minori spese capitale € -

SALDO € 3.294,62 0,00 0,00

RITENUTO  necessario, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 comma 4 e 175 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000, adottare in via d’urgenza le sopra riportate variazioni di bilancio al fine di fronteggiare 
immediatamente le sopravvenute esigenze di spesa prospettate tenuto altresì conto che le stesse risultano 
coerenti con gli obiettivi strategici ed operativi contenuti nella nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2023-2025;

VERIFICATO CHE le previsioni di entrata e di uscita stanziate nel bilancio di previsione 2023-2025, 
aggiornate con la presente proposta di variazione sono tali da garantire il permanere degli equilibri correnti 
di bilancio;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la gestione, il 
pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B;

RITENUTO NECESSARIO variare anche il bilancio di cassa come da allegato A1 (sintetico) e allegato 
A2 (analitico);

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di cassa, un fondo cassa al 
31.12.2023 non negativo (€ 251.844,88), e che la presente variazione ne consente il rispetto come da 
allegato C;

DATO ATTO CHE è stato acquisito il parere favorevole del revisore dei conti come da documento 
allegato D;

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le 
disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini della 
verifica dei pagamenti;

DATO ATTO PERTANTO CHE non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni 
di bilancio come da allegato “Dati per variazione bilancio es” di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

PRECISATO altresì che si rende necessario variare il PEG come da allegato A2;

VISTI l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 29-06-2023

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 
49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

PRECISATO CHE il Vicesindaco Metti Alvise e l’Assessore Rech Sonia sono presenti da remoto 
con collegamento informatico audio-video, stante l’urgenza di approvare il presente provvedimento;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

1. di variare, in via d’urgenza per le motivazioni in premessa esplicitate, in termini di competenza e di 
cassa  il Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023-2024-2025, come analiticamente specificato 
nel prospetto Allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico) alla presente deliberazione a formarne parte 
integrante e sostanziale e per le risultanze in premessa descritte;

2. di apportare la conseguente variazione al Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

3. di precisare altresì che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri 
stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 
finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B;

4. di prendere atto che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e pagamento, la misura 
delle stesse è comunque tale da garantire che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo 
come da allegato C;

5. di precisare che ai sensi dell’art. 52 del DL n. 104/2020 non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere 
come da prospetto delle variazioni di cui al punto 11.8 del principio contabile della competenza 
finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011;

6. dia dare atto che è stato acquisito il parere favorevole del revisore dei conti come da documento allegato 
D;

7. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

8. di precisare che compete alla Giunta comunale le variazioni al PEG derivanti dall’approvazione della 
presente variazione di bilancio come da allegato A2;

9. di inviare la presente variazione di Bilancio al Consiglio Comunale per la ratifica, ai sensi dell’art.175, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

ed inoltre

10.di dichiarare, con separata votazione che presenta il medesimo esito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di darvi seguito.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 45 del 27-
06-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 29-06-2023

OGGETTO VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA 
AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 FERRARI LUCIANO  SIMONETTO MIRKA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 27-06-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2023 323.297,84 2.750,00 326.047,84 377.667,16 2.750,00 380.417,16
2024 260.700,00 0,00 260.700,00
2025 257.700,00 0,00 257.700,00

Totale Programma 2 2023 323.297,84 2.750,00 326.047,84 377.667,16 2.750,00 380.417,16

2024 260.700,00 0,00 260.700,00
2025 257.700,00 0,00 257.700,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2023 178.601,80 -1.600,00 177.001,80 183.809,18 -1.600,00 182.209,18
2024 162.400,00 0,00 162.400,00
2025 162.400,00 0,00 162.400,00

Totale Programma 6 2023 178.601,80 -1.600,00 177.001,80 185.326,86 -1.600,00 183.726,86

2024 162.400,00 0,00 162.400,00
2025 162.400,00 0,00 162.400,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 847.931,19 1.150,00 849.081,19 932.042,69 1.150,00 933.192,69

2024 537.650,00 0,00 537.650,00
2025 534.650,00 0,00 534.650,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 2023 15.094,05 2.282,00 17.376,05 19.785,61 2.282,00 22.067,61
2024 13.700,00 0,00 13.700,00
2025 13.700,00 0,00 13.700,00

Totale Programma 1 2023 15.094,05 2.282,00 17.376,05 22.229,69 2.282,00 24.511,69

2024 13.700,00 0,00 13.700,00
2025 13.700,00 0,00 13.700,00

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2023 131.000,00 2.000,00 133.000,00 166.095,36 2.000,00 168.095,36
2024 125.300,00 0,00 125.300,00
2025 125.300,00 0,00 125.300,00

Totale Programma 2 2023 146.573,63 2.000,00 148.573,63 182.117,79 2.000,00 184.117,79

2024 125.300,00 0,00 125.300,00
2025 125.300,00 0,00 125.300,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 246.417,68 4.282,00 250.699,68 294.155,23 4.282,00 298.437,23

Data di stampa: 27-06-2023 Pagina 1 di 4



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 27-06-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 222.400,00 0,00 222.400,00
2025 222.400,00 0,00 222.400,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2023 3.300,00 1.800,00 5.100,00 5.600,00 1.800,00 7.400,00
2024 3.300,00 0,00 3.300,00
2025 3.300,00 0,00 3.300,00

Totale Programma 2 2023 3.300,00 1.800,00 5.100,00 5.600,00 1.800,00 7.400,00

2024 3.300,00 0,00 3.300,00
2025 3.300,00 0,00 3.300,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 3.300,00 1.800,00 5.100,00 5.600,00 1.800,00 7.400,00

2024 3.300,00 0,00 3.300,00
2025 3.300,00 0,00 3.300,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2023 19.810,00 -3.000,00 16.810,00 26.504,20 -3.000,00 23.504,20
2024 16.500,00 0,00 16.500,00
2025 16.500,00 0,00 16.500,00

Totale Programma 1 2023 29.810,00 -3.000,00 26.810,00 36.504,20 -3.000,00 33.504,20

2024 16.500,00 0,00 16.500,00
2025 16.500,00 0,00 16.500,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 29.810,00 -3.000,00 26.810,00 36.504,20 -3.000,00 33.504,20

2024 16.500,00 0,00 16.500,00
2025 16.500,00 0,00 16.500,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2023 40.830,00 -1.837,38 38.992,62 59.626,39 -1.837,38 57.789,01
2024 35.000,00 0,00 35.000,00
2025 35.000,00 0,00 35.000,00

Totale Programma 5 2023 211.804,61 -1.837,38 209.967,23 208.575,46 -1.837,38 206.738,08

2024 95.000,00 0,00 95.000,00
2025 45.000,00 0,00 45.000,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 211.804,61 -1.837,38 209.967,23 208.575,46 -1.837,38 206.738,08

2024 95.000,00 0,00 95.000,00
2025 45.000,00 0,00 45.000,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Data di stampa: 27-06-2023 Pagina 2 di 4



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 27-06-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2023 5.300,00 500,00 5.800,00 5.391,07 500,00 5.891,07
2024 6.000,00 0,00 6.000,00
2025 6.000,00 0,00 6.000,00

Totale Programma 9 2023 5.300,00 500,00 5.800,00 5.391,07 500,00 5.891,07

2024 6.000,00 0,00 6.000,00
2025 6.000,00 0,00 6.000,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 101.279,18 500,00 101.779,18 134.166,24 500,00 134.666,24

2024 98.900,00 0,00 98.900,00
2025 98.900,00 0,00 98.900,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 2023 2.000,00 400,00 2.400,00 2.000,00 400,00 2.400,00
2024 3.000,00 0,00 3.000,00
2025 3.000,00 0,00 3.000,00

Totale Programma 1 2023 2.000,00 400,00 2.400,00 2.000,00 400,00 2.400,00

2024 3.000,00 0,00 3.000,00
2025 3.000,00 0,00 3.000,00

TOTALE MISSIONE 14 2023 22.796,71 400,00 23.196,71 24.255,64 400,00 24.655,64

2024 4.600,00 0,00 4.600,00
2025 4.600,00 0,00 4.600,00
2023 2.238.152,66 3.294,62 2.241.447,28 2.457.889,90 3.294,62 2.461.184,52

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 1.722.470,00 0,00 1.722.470,00
2025 1.669.470,00 0,00 1.669.470,00

Data di stampa: 27-06-2023 Pagina 3 di 4



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 27-06-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 183.894,44 2.217,06 186.111,50 209.118,89 2.217,06 211.335,95

2024 84.850,00 0,00 84.850,00
2025 84.850,00 0,00 84.850,00

TOTALE TITOLO 2 2023 183.894,44 2.217,06 186.111,50 209.118,89 2.217,06 211.335,95

2024 84.850,00 0,00 84.850,00
2025 84.850,00 0,00 84.850,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
2023 161.200,00 1.077,56 162.277,56 165.728,26 1.077,56 166.805,82

2024 152.800,00 0,00 152.800,00
2025 152.800,00 0,00 152.800,00

TOTALE TITOLO 3 2023 305.890,00 1.077,56 306.967,56 337.544,61 1.077,56 338.622,17

2024 259.040,00 0,00 259.040,00
2025 255.340,00 0,00 255.340,00
2023 2.238.152,66 3.294,62 2.241.447,28 2.709.734,78 3.294,62 2.713.029,40

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 1.722.470,00 0,00 1.722.470,00
2025 1.669.470,00 0,00 1.669.470,00

Data di stampa: 27-06-2023 Pagina 4 di 4



COMUNE DI MONFUMO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 27-06-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA - GIUGNO 2023, IN VIA D'URGENZA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 405 0 FONDO CENTRI ESTIVI D.L. 34/2020 2.01.01.01.001 2023 0,00 0,00 1.217,06 0,00 1.217,06
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 0,00 0,00 1.217,06 0,00 1.217,06

E 652 0 TRASFERIMENTO DA ENTI LOCALI
PER EVENTI O PROGETTI VARI

2.01.01.02.000 2023 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

E 1060 0 PROVENTI CONVENZIONI CAVE
D'ARGILLA

3.01.03.02.001 2023 4.000,00 4.000,00 1.077,56 0,00 5.077,56
Tot. proposte prec. 0,00

2024 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERVIZIO
URBANISTICA

Cassa 4.000,00 4.000,00 1.077,56 0,00 5.077,56

U 115 0 RIMBORSO PERSONALE
COMANDATO O IN CONVENZIONE

01.02-1.04.01.02.003 2023 6.000,00 6.000,00 0,00 -2.200,00 3.800,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 19.222,94 19.222,94 0,00 -2.200,00 17.022,94
U 320 0 SPESE UFFICI COMUNALI -

PRESTAZIONE DI SERVIZI
01.02-1.03.02.99.999 2023 23.600,00 27.600,00 0,00 4.800,00 32.400,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 21.800,00 21.800,00 0,00 0,00 21.800,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 19.800,00 19.800,00 0,00 0,00 19.800,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 27-06-2023 Pagina 1 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 27-06-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA - GIUGNO 2023, IN VIA D'URGENZA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 37.107,00 38.949,52 0,00 4.800,00 43.749,52
U 325 0 SPESE RISCALDAMENTO STABILI

COMUNALI
01.06-1.03.02.05.006 2023 4.000,00 4.000,00 0,00 1.000,00 5.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. AREA TECNICA Cassa 5.542,55 5.542,55 0,00 1.000,00 6.542,55
U 341 3 SERVIZI INFORMATIVI - CANONE E

MANUTENZIONE SOFTWARE E
HARDWARE

01.02-1.03.02.19.001 2023 32.700,00 28.700,00 0,00 0,00 28.700,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 32.700,00 32.700,00 0,00 -2.500,00 30.200,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 32.700,00 32.700,00 0,00 -2.500,00 30.200,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 45.759,23 41.678,23 0,00 0,00 41.678,23

U 345 0 MANUTENZIONE SISTEMI
INFORMATICI

01.02-1.03.02.19.001 2023 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 5.000,00 5.000,00 0,00 2.500,00 7.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 2.500,00 7.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 9.280,39 7.824,10 0,00 0,00 7.824,10

U 530 0 QUOTA PARTECIPAZIONE G.A.L. 01.02-1.04.03.02.001 2023 350,00 350,00 0,00 150,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 350,00 350,00 0,00 0,00 350,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 350,00 350,00 0,00 0,00 350,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 350,00 350,00 0,00 150,00 500,00
U 590 0 STIPENDI PERSONALE UFFICIO

TECNICO
01.06-1.01.01.01.002 2023 54.000,00 63.000,00 0,00 -2.000,00 61.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00

Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 27-06-2023 Pagina 2 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 27-06-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA - GIUGNO 2023, IN VIA D'URGENZA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2025 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 52.000,00 61.000,00 0,00 -2.000,00 59.000,00
U 591 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E

ASSISTENZIALI PERSONALE
UFFICIO TECNICO

01.06-1.01.02.01.001 2023 14.500,00 18.800,00 0,00 -450,00 18.350,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 22.100,00 22.100,00 0,00 0,00 22.100,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 22.100,00 22.100,00 0,00 0,00 22.100,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 14.612,80 18.800,00 0,00 -450,00 18.350,00
U 593 0 I.R.A.P. PERSONALE UFFICIO

TECNICO
01.06-1.02.01.01.001 2023 5.000,00 5.800,00 0,00 -150,00 5.650,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 6.900,00 6.900,00 0,00 0,00 6.900,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 6.900,00 6.900,00 0,00 0,00 6.900,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 5.017,85 5.800,00 0,00 -150,00 5.650,00
U 2200 0 BENI PER SCUOLA MATERNA 04.01-1.03.01.02.000 2023 500,00 1.300,00 0,00 1.282,00 2.582,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. AREA TECNICA Cassa 500,00 1.300,00 0,00 1.282,00 2.582,00
U 2205 1 UTENZE E CANONI SCUOLA

MATERNA
04.01-1.03.02.05.000 2023 12.000,00 11.494,05 0,00 1.000,00 12.494,05

Tot. proposte prec. 0,00
2024 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. AREA TECNICA Cassa 16.464,94 15.958,99 0,00 1.000,00 16.958,99
U 2342 0 UTENZE E CANONI SCUOLA

ELEMENTARE
04.02-1.03.02.05.999 2023 12.000,00 11.600,00 0,00 2.000,00 13.600,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

Tot. proposte prec. 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 27-06-2023 Pagina 3 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 27-06-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA - GIUGNO 2023, IN VIA D'URGENZA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2025 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 19.464,76 16.456,06 0,00 2.000,00 18.456,06
U 3066 0 ACQUISTI PER EVENTI CULTURALI

E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
05.02-1.03.01.02.000 2023 0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00

U 4140 0 SPESE DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E GESTIONE DEI
CIMITERI COMU NALI

12.09-1.03.01.02.999 2023 3.500,00 1.500,00 0,00 500,00 2.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 4.059,50 1.591,07 0,00 500,00 2.091,07
U 5352 0 UTENZE ASCO  E ATS PALESTRA

COMUNALE
06.01-1.03.02.05.000 2023 9.000,00 9.000,00 0,00 -3.000,00 6.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. AREA TECNICA Cassa 17.957,35 13.944,62 0,00 -3.000,00 10.944,62
U 5911 0 MANUTENZIONE ORDINARIA

STRADE COMUNALI
10.05-1.03.02.09.008 2023 8.000,00 11.530,00 0,00 1.010,00 12.540,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. AREA TECNICA Cassa 19.791,78 21.147,78 0,00 1.010,00 22.157,78
U 6000 0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA

PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
10.05-1.03.02.05.004 2023 20.000,00 20.000,00 0,00 -2.847,38 17.152,62

Tot. proposte prec. 0,00
2024 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 27-06-2023 Pagina 4 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 27-06-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA - GIUGNO 2023, IN VIA D'URGENZA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
2025 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. AREA TECNICA Cassa 25.000,00 22.558,89 0,00 -2.847,38 19.711,51
U 7110 0 CONTRIBUTI A ENTI ED

ASSOCIAZIONI PER LA
PROMOZIONE DEL TERRITORIO

14.01-1.04.04.01.001 2023 3.000,00 2.000,00 0,00 400,00 2.400,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 3.000,00 2.000,00 0,00 400,00 2.400,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 27-06-2023 Pagina 5 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 27-06-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA - GIUGNO 2023, IN VIA D'URGENZA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2023 3.294,62 3.294,62 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00
Cassa 3.294,62 3.294,62 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 27-06-2023 Pagina 6 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 611.193,19

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 22.640,20 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.114.889,06 962.200,00 959.200,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 8.000,00 8.000,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 1.147.979,26 970.150,00 966.500,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 15.300,00 12.700,00 12.700,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 32.150,00 12.050,00 12.700,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -42.600,00 -20.000,00 -20.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 22.600,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 20.000,00 20.000,00 20.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MONFUMO (TV)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 40.500,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 106.557,21 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 253.990,81 80.000,00 30.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 20.000,00 20.000,00 20.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 381.048,02 60.000,00 10.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MONFUMO (TV)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 22.600,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-22.600,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



GESTIONE DI CASSA ANNO 2023 - ai sensi del DLGS n. 118/2011
TABELLA EQUILIBRIO DI CASSA VAR. N. 3 - GIUGNO

DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO 
Assestato N. 3 assestato Assestato N. 3 assestato

CASSA GIUGNO CASSA GIUGNO
2023 2023 2023 2023

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO 611.193,19 611.193,19 TITOLO 1
Spese correnti 1.361.253,16 3.294,62 1.364.547,78 

TITOLO 1 di cui FPV
Entrate tributarie 617.615,20 3.294,62 620.909,82 

TITOLO 2
TITOLO 2 Spese in conto capitale 371.228,23 371.228,23 
Entrate da trasferimenti 209.118,89 209.118,89 di cui FPV

TITOLO 3 TITOLO 3
Entrate extra tributarie 337.544,61 337.544,61 Spese per incremento att.finanziarie 0,00 0,00 

TITOLO 4
Entrate da alienazioni e trasferimenti 250.717,22 250.717,22 

TITOLO 5
Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00

Totale entrate finali 1.414.995,92 3.294,62 1.418.290,54 Totale spese finali 1.732.481,39 3.294,62 1.735.776,01

TITOLO 6 TITOLO 4
Accensioni di prestiti 0,00 Rimborso prestiti 36.365,20 36.365,20 

TITOLO 7 TITOLO 5
Anticipazione da tesoriere 365.770,00 365.770,00 Chiusura anticipazione da tesoriere 365.770,00 365.770,00 
 
TITOLO 9 TITOLO 7
Entrate x Conto Terzi e Partite di giro 317.775,67 317.775,67 Spese x c/terzi e Partite di giro 323.273,31 323.273,31

Totale titoli 2.098.541,59 3.294,62 2.101.836,21 Totale titoli 2.457.889,90 3.294,62 2.461.184,52

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.709.734,78 3.294,62 2.713.029,40 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.457.889,90 3.294,62 2.461.184,52

FONDO CASSA FINALE PRESUNTO 251.844,88 0,00 251.844,88

ALLEGATO D



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
f
u
m
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
2
4
9
 
d
e
l
 
2
8
-
0
6
-
2
0
2
3
 
a
r
r
i
v
o


